Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 287/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 121/2021

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital

relativo a licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n.º 121/2021, que tem por objeto a

formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de emulsão asfáltica, tipo RL-

1C, para manutenção das atividades da Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos do

Município de Mercedes:

1 - Incluir, no subitem 9.7.3 do Edital, a previsão de exigência de qualificação técnica, na

forma que segue:

9.7.3.2 Comprovação de inscrição no Cadastro Técnico Federal de Atividades

Potencialmente Poluidoras – CTF/APP do IBAMA, na forma da Lei n.º 6.938/1981 (art.

 17, II), e da IN IBAMA nº 6/2013 (art. 10, I), dentro do prazo de vigência.

9.7.3.3 Licença de Operação ou outro documento que a substitua, emitido pelo órgão

ambiental estadual competente.

2 - Considerando que a alteração supra afeta a formulação das propostas, altera-se a data da

sessão de abertura e julgamento, passando a ocorrer em 29 de outubro de 2021, às 14h00min,

no mesmo local originalmente designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal –

www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de

Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555,

centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 08 de outubro de 2021.

Laerton Weber

PREFEITO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/